Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Eisenach

Am Dienstag, dem 08.11.2016, findet die 51. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses um 17:00 Uhr, im Konferenzraum 122, 1. OG, Verwaltungsgebäude, Markt 2 mit folgender Tagesordnung statt:

I. Öffentlicher Teil

- 1) Eröffnung und Begrüßung
- 2) Genehmigung der Niederschrift über die 50. Sitzung am 25. Oktober 2016 öffentlicher Teil
- 3) Änderung bei der Besetzung des Rechnungsprüfungsausschusses
- 4) 18. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Eisenach; hier: Einbringung
- 5) Trink- und AbwasserVerband Eisenach-Erbstromtal (TAVEE); hier: Bestellung eines Verbandsrates
- 6) Neuregelung der Umsatzbesteuerung juristischer Personen des öffentlichen Rechts ab 01.01.2017; hier: Abgabe der Optionserklärung gemäß § 27 Abs. 22 UStG zur Anwendung des alten Rechtsstandes bis zum 31.12.2020
- Gesellschaft zur F\u00f6rderung des Gesundheits- und Sozialwesens in der Wartburgregion mbH (GFG); hier: Beschluss einer Weisung an den st\u00e4dtischen Vertreter in der Gesellschafterversammlung
- 8) 1. Änderungssatzung der Satzung über den Marktverkehr der Stadt Eisenach (Marktsatzung); hier: Einbringung
- 9) 3. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren im Marktwesen der Stadt Eisenach (Marktgebührensatzung); hier: Einbringung
- Änderung der Zweckvereinbarung zur Gewährleistung des abwehrenden Brandschutzes und der Allgemeinen Hilfe im Industrie- und Gewerbegebiet Kindel der Gemeinde Hörselberg-Hainich durch die Feuerwehr
- 11) Bestellung von drei kunstsachverständigen Einwohnern der Stadt Eisenach durch den Stadtrat für das Kuratorium der Stiftung "Curt-Elschner-Galerie"
- 12) Überplanmäßige Ausgabe im Deckungskreis 0020 Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung in Höhe von 131.500 €
- 13) Überplanmäßige Ausgabe im Deckungskreis 0058 Hilfe zur Pflege in Höhe von 146.500 €
- 14) Überplanmäßige Ausgabe im Deckungskreis 070 des Sozialamtes für Pflichtaufgaben im eigenen Wirkungskreis in Höhe von 310.000,00 Euro
- 15) Verkehrsentwicklungsplan Fortschreibung 2016
- 16) 5. Änderungssatzung zur Friedhofssatzung der Stadt Eisenach; hier: Einbringung
- 17) 1. Änderungssatzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe der Stadt Eisenach (Friedhofsgebührensatzung); hier: Einbringung
- 18) Antrag der SPD-Stadtratsfraktion Keine Flächenvergabe für Zirkusse mit Wildtieren
- 19) Antrag des Stadtratsmitgliedes Frau Rexrodt Vorlage des Prüfberichtes "Betriebskostenbeteiligung der Sportvereine der Stadt Eisenach
- 20) Antrag des Stadtratsmitgliedes Frau Rexrodt Mitglied auf Probe in der Einkaufsgenossenschaft Kommunaler Verwaltungen im Deutschen Städtetag e.G.
- 21) Antrag des Stadtratsmitgliedes Frau Rexrodt Rahmenvertrag zur Kostenbeteiligung der Sportvereine
- 22) Antrag des Ortsteilbürgermeisters Herrn Nennstiel Öffentliche Widmung der Zuwegung An der Leite 24-32
- 23) Mitteilungen der Oberbürgermeisterin
- 24) Sonstiges

II. Nichtöffentlicher Teil

Protokollbestätigungen
Personalangelegenheiten
Vergabeangelegenheiten
Gesellschaftsangelegenheiten
Grundstücksangelegenheiten

gez. Katja Wolf Oberbürgermeisterin